PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM
TRƯỜNG TH TÂY BẮC SƠN                              Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số: 14/ KH - TBS

      Tây Bắc Sơn, ngày 04 tháng 11 năm 2015
 (V/v đánh giá công tác tháng 10/2015
và triển khai kế hoạch tháng 11/2015)
Kính gửi: Giáo viên, nhân viên trường Tiểu học Tây Bắc Sơn

Thực hiện nhiệm vụ và quy trình năm học 2015 - 2016 của Trường Tiểu học Tây Bắc Sơn; căn cứ Kế hoạch chỉ đạo tháng 10/2015 của Phòng Giáo dục – Đào tạo Phong Điền; Trường Tiểu học Tây Bắc Sơn đánh giá công tác tháng 10/2015 và triển khai Kế hoạch tháng 11/2015 như sau:

I.  ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 10 NĂM 2015:

1. CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN:
- Toàn trường duy trì tốt nề nếp dạy và học; thực hiện chương trình tuần 11 ngày 30/10 (trước 01 tuần so với kế hoạch của Phòng GD);

- Đã tổng kết tháng ATGT và triển khai tháng Quyền và BPTE;

- Tổ chuyên môn và chuyên môn nhà trường đã triển khai công tác thao giảng, dự giờ thăm lớp, triển khai chuyên đề theo đúng kế  hoạch năm học;
- Đã tiến hành bồi dưỡng học sinh vẽ tranh trên máy vi tính;
- Đã báo cáo định mức tiết dạy CBQL về PGD;
- Đã hoàn thành  hồ sơ phổ cập GDTH ĐĐT mức độ 3 duyệt tại phòng GD;

- Hoàn thành hồ sơ kiểm tra toàn diện lớp 3/2 ( cô Ngân). Xếp loại Tốt;
- BGH đã kiểm tra hồ sơ sổ sách giáo viên từ khối 1 đến khối 5. Nhìn chung 100% GV có đủ các loại hồ sơ theo quy định. Hồ sơ bao bọc cẩn thận, nội dung mỗi loại hồ sơ ghi chép khá đầy đủ;
* Tồn tại: CM chưa kiểm tra công tác “ Rèn chữ - Giữ vở” ở các lớp;

- Chưa có kế hoạch phụ đạo học sinh yếu, bồi dưỡng học sinh giải toán, tiếng Anh trên mạng Internet.

- Một số GV  chủ nhiệm đến lớp  vừa đúng giờ vào học, không có thời gian để nhắc nhỡ học sinh làm vệ sinh, vào dạy tiết 1 trễ thời gian;
- Một số lớp chưa hoàn thành trang trí lớp học thân thiện;

- Một số Tổ CM, giáo viên, nhân viên cập nhật thông tin lên trang Website chưa đầy đủ, kịp thời.

- Chưa đóng dấu học bạ tại phòng Giáo dục.

 2. HOẠT ĐỘNG NGOÀI GIỜ:
-  Tiếp tục ổn định và duy trì nề nếp đội cờ đỏ,  phân công lớp lao động cuối tuần.
- Đã tổ chức thành công Đại hội Liên đội năm học 2015 - 2016;

- Tổ chức tốt chào cờ đầu tuần;

- Tham gia trực báo công tác Đội;

- Triển khai ca múa hát sân trường, vẽ tranh ATGT.
3. KẾ TOÁN, THỦ QUỸ:
- Chuyển lương và phụ cấp tháng 10 đến CBGV-NV, đối chiếu ngân sách quý 3/ 2015, dự toán chi thường xuyên quí 4. Tổng hợp các khoản thu nộp tại kho bạc. Nhận và cấp phát thẻ BHYT cho học sinh, tiếp tục thu nộp các loại bảo hiểm đảm bảo kịp thời.

- Làm chế độ hợp đồng giáo viên Anh văn dạy thay giáo viên nghỉ hộ sản.

- Hoàn thành hồ sơ nâng lương, thâm niên cho CBGV, NV đợt 2/2015.

4.VĂN THƯ- Y TẾ:
- Sắp xếp, lưu trữ công văn.

 - Kiểm tra và cập nhật kịp thời các công văn đi đến.

5. THƯ VIỆN- THIẾT BỊ:
-- Xây dựng kế hoạch hoạt động, thời gian làm việc của thư viện, ....
- Mua bổ sung gấp sách và thiết bị còn thiếu.
6. CÔNG ĐOÀN- CHI ĐOÀN:
* Công đoàn:

- Vận động đoàn viên hoàn thành công tác chuyên môn và các hoạt động phong trào của Trường và Ngành đề ra

- Đã tổ chức Hội nghị Công đoàn năm học 2015 – 2016 và chia tay GV chuyển công tác;

- Đã nộp các văn bản sau hội nghị lên công đoàn cấp trên gồm: ( báo cáo tổng kết và phương hướng nhiệm vụ công tác Công đoàn năm học 2015 – 2016, DS đăng ký thi đua tập thể và cá nhân, biên bản và danh sách CBGVNV ký cam kết thực hiện chính sách DS-KHHGĐ;
- Tổ chức  tọa đàm kỷ niệm 85 năm  ngày TL Hội LHPN Việt Nam 20/10.

- Lập danh sách CBGV,NV đóng góp các loại quỹ trong năm học gởi về Công đoàn ngành ( 100.000đ/người/năm);

- Phân công giáo viên dạy giúp đồng nghiệp gặp khó khăn, ốm đau.

* Chi đoàn: Đã tổ chức Đại  hội Chi đoàn thành công và hoàn thành hồ sơ sau Đại hội nộp lên xã đoàn Phong Sơn ( Bí thư Chi đoàn: cô Trần Thị Diệu Huyền, Phó Bí thư: cô Hoàng Thị Thu Hồng)

7. CÔNG TÁC KHÁC:
- Tổ chức Hội nghị CBCC năm học 2015 - 2016 thành công tốt đẹp;

- Đã hoàn thành sửa chữa hệ thống điện ở các khu vực;

- Trồng một số cây bóng mát ở khu vực Thanh Tân;
- Báo cáo về PGD trường hợp ốm đau dài ngày của thầy Quý, thầy Triết.
- Đã Làm hoàn thành hồ sơ  tinh giản biên chế thầy Nguyễn Đình Triết ( Thôi việc)

IV. KẾ HOẠCH THÁNG 11/2015:

* Phát động phong trào thi đua “ Dạy tốt – Học tốt”  chào mừng kỷ niệm 33 năm ngày Nhà giáo Việt Nam ( 20/11/1982).
1. CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN:
- Thực hiện chương trình tuần 12 từ ngày 09/11/2015;
- Tổng kết tháng QVBPTE và triển khai giáo dục phòng tránh tai nạn thương tích cho học sinh;

- Tiến hành dự giờ thăm lớp, kiểm tra toàn diện 02 giáo viên: Cô Sương, cô Phụng Anh;

- Tổ chức kiểm tra chéo công tác “ Rèn chữ - Giữ vở ở 3 tổ chuyên môn;

- Các tổ chuyên môn lập danh sách GV đăng ký Hội giảng chào mừng 20/11 ( Tổ 1: 1-2 GV, tổ 2,3: 2-3 GV, tổ 4,5: 2-3 GV), gởi DS về trường ngày 10/11. GV thực hiện tiết dạy trong tuần 12, 13 có ƯDCNTT;
- Kiểm tra hồ sơ 03 tổ chuyên môn, tổ văn phòng, thư viện, thiết bị;

- Lên kế hoạch Bồi dưỡng học sinh năng khiếu, phụ đạo học sinh yếu;
- Bồi dưỡng thường xuyên kịp thời theo kế hoạch, cập nhật Website kịp thời đầy đủ, chính xác;
- GVCN sắp xếp lại tủ Đổ dùng dạy học một cách khoa học, chuẩn bị sẵn tranh từng tuần vào đầu tuần học để hạn chế tối đa tình trạng dạy chay.
2. HOẠT ĐỘNG NGOÀI GIỜ:
-  Tiếp tục ổn định và duy trì nề nếp đội cờ đỏ, phân công lớp lao động cuối tuần.
- Tăng cường triển khai ca múa hát sân trường, thực hiện tốt phong trào “ Đọc và làm theo báo Đội” phát động phong trào xanh hóa lớp học, giữ gìn vệ sinh môi trường. Lên kế hoạch cụ thể triển khai Đội, Sao hàng tuần. Giáo dục phòng tránh tai nạ thương tích cho học sinh.
3. KẾ TOÁN, THỦ QUỸ:
- Chuyển lương và phụ cấp tháng 11 đến CBGV-NV, chuyển tiền điện sáng, nước sạch, điện thoại theo tháng, xây dựng kế hoạch dự toán chi ngân sách năm 2015. Nhận và cấp phát thẻ BHYT cho học sinh đảm bảo kịp thời,
- Làm chế độ hợp đồng giáo viên Anh văn dạy thay giáo viên nghỉ hộ sản;
- Hoàn thành hồ sơ kê khai tài sản cuối năm;

- Hoàn thành hồ sơ chứng từ các khoản thu nộp đầu năm học;
- Quyết toán quỹ chăm sóc SKBĐ năm 2014 - 2015.

4.VĂN THƯ- Y TẾ:
- Cập nhật dữ liệu PMIC năm 2015;
 - Kiểm tra và cập nhật kịp thời các công văn đi đến;
- Cân đo học sinh đầu năm.
5. THƯ VIỆN- THIẾT BỊ:
- Sắp xếp, phân loại sách, TBDH theo khối lớp, theo học kỳ đảm bảo nguyên tắc” dễ tìm, dễ thấy, dễ lấy”;

- Xây dựng kế hoạch hoạt động phù hợp với nhiệm vụ năm học, chương trình dạy học, chủ đề, chủ điểm học tập của từng khối lớp. Kế hoạch bao gồm: Năm, tháng, tuần.

- Thường xuyên kiểm tra, bảo quản sách, báo, TBDH;
- Có kế hoạch thanh lý, bổ sung sách, TBDH theo từng mốc thời gian trong năm học.

6. CÔNG ĐOÀN- CHI ĐOÀN:
* Công đoàn:

- Phát động phong trào hai tốt chào mừng ngày NGVN 20/11, động viên đoàn viên hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Phối hợp với Nhà trường tổ chức tốt ngày 20/11;

* Chi đoàn:
- Chi đoàn kết hợp Liên đội tổ chức ca múa sân trường, thi phụ trách sao Giỏi, vệ sinh phong quang trường lớp, tập một số tiết mục văn nghệ  chào mừng ngày 20/11;

7. CÔNG TÁC KHÁC:
- Trường, Công đoàn phối hợp với Hội PHHS tổ chức tốt ngày 20/11;

- GVCN thu BHYT học sinh đợt 3 (Hạn cuối đến ngày 20/11/2015); tích cực thu các khoản đòng góp  khác của học sinh;

- Họp BCH Hội Phụ huynh làm lại cống thoát nước và đường bê tông vào cổng trường.

Trên đây là đánh giá thực hiện Kế hoạch tháng 10/2015 và triển khai kế hoạch tháng 11/2015, yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện đạt hiệu quả cao nhất.

 Nơi nhận:                                                                                  HIỆU TRƯỞNG
 - PGD Phong Điền  (để báo cáo);

 - Chi bộ trường TH Tây Bắc Sơn (để báo cáo);

 - CB,GV,NVtrường ( để thực hiện);

 - Lưu: VT.

       Trần Quang Châu